

Lucrari de reparatie la casa scarii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la casa scarii

Valoarea de deviz 301 114,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la scara 1.1. Scari 1.1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,7000	40,3000	68,5100
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	262,0000	8,7000	2 279,4000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	262,0000	16,3600	4 286,3200
4	CL21A	Protectia muchiilor	m	42,0000	44,8483	1 883,6286
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	262,0000	71,2400	18 664,8800
6	CF15C k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	152,0000	81,7600	12 427,5200
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	262,0000	51,8700	13 589,9400

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	262,0000	14,1530	3 708,0860
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	26,3000	24,5612	645,9590
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	262,0000	30,4847	7 986,9914
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	262,0000	15,2890	4 005,7180
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	262,0000	3,8000	995,6000
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	262,0000	37,1400	9 730,6800
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	262,0000	67,7000	17 737,4000
15	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	32,0000	42,9000	1 372,8000
16	TsI50A3	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	9,0000	26,6000	239,4000
		Total Pereti Inclusiv salariu				99 622,8330 64 468,9800
		1.1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	6,0000	315,3600	1 892,1600
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	146,9000	8,7000	1 278,0300
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,9000	3,8000	558,2200
20	CL21A	Protectia muchiilor	m	127,0000	44,8483	5 695,7341
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	127,0000	24,5610	3 119,2470
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	146,9000	61,2050	8 991,0140
23	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	146,9000	37,1100	5 451,4590
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,9000	30,4847	4 478,2024
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,9000	15,2890	2 245,9541
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,9000	3,8000	558,2200
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,9000	37,1400	5 455,8660

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				39 724,1066 27 631,7700
		1.1.3. Pardosea si trepte				
28	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	42,6000	84,5750	3 602,8950
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,3000	16,3600	1 182,8280
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,6000	64,2850	2 095,6910
31	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 30*30 cm	m2	32,6000	237,6090	7 746,0540
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	42,6000	292,5620	12 463,1410
33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	64,2000	80,0450	5 138,8890
34	CH06A	Mina curenta din inox	m	28,0000	1 238,0860	34 666,4080
		Total Pardosea si trepte Inclusiv salariu				66 895,9060 13 388,4900
		Total Scari Inclusiv salariu				206 242,845 6 105 489,240 0
		Total Lucrari de reparatie la scara Inclusiv salariu				206 242,845 6 105 489,240 0

		Прямые затраты	Lei	206 242,86
		Transport materiale	5,00 %	4 964,50
		Fond social si medical	24,00 %	25 317,42
		Total	100,00 +	236 524,78

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,00 %			7 095,74
		Total	100,00 +			243 620,52
		Beneficiul	3,00 %			7 308,62
		Total	100,00 +			250 929,14
		Tva	20,00 %			50 185,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				301 114,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la casa scarii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie la casa scarii

Valoarea de deviz 301 114,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	772,2680	30,00	23 168,0400
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	265,7850	54,00	14 352,3900
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	748,4660	30,00	22 453,9800
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	183,4000	30,00	5 502,0000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	128,0080	30,00	3 840,2400
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6400	30,00	169,2000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	241,5690	30,00	7 247,0700
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,8020	54,00	2 527,3080
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	194,2000	30,00	5 826,0000
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,7600	30,00	1 372,8000
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,0730	30,00	11 762,1900

12.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,2674	30,00	7 268,0220
		Total manopera				105 489,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,6000	30,00	168,0000
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,6390	350,00	223,6500
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2130	280,00	59,6400
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,4757	130,00	1 491,8410
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2212	280,00	621,9360
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,4450	30,00	613,3500
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5240	6 800,00	3 563,2000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9170	6 800,00	6 235,6000
9.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0426	6 800,00	289,6800
10.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	1,00	12,0000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,3700	16,00	1 333,9200
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	163,5600	35,00	5 724,6000
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7000	35,00	24,5000
14.	24302261000001	Fuga	kg	15,0400	20,00	300,8000
15.	2430226101010	Grund cu cuart "betonokontakt"	kg	138,7345	20,00	2 774,6900
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	39,3000	3,00	117,9000
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	387,2600	3,00	1 161,7800
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,2000	15,00	18,0000
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	288,2000	7,00	2 017,4000
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,4200	2,50	16,0500
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 173,7060	1,50	7 760,5590
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1533	2 400,00	367,9200
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,0140	2,00	50,0280
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 549,7470	2,00	7 099,4940
25.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	201,5877	3,00	604,7631
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	431,3486	3,00	1 294,0458
27.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,3900	20,00	127,8000
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,7665	0,00	0,0000
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,5088	0,00	0,0000
30.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	76,5410	130,00	9 950,3300
31.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	65,4840	45,00	2 946,7800
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	204,4500	10,00	2 044,5000
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,2000	20,00	524,0000
34.	2811236309900	coltar din aluminiu	m	169,0000	9,00	1 521,0000
35.	2812106305714	Mina curenta din inox	m	28,0000	1 200,00	33 600,0000
36.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,6390	20,00	12,7800
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	39,3000	2,00	78,6000
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,6800	50,00	84,0000
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3800	50,00	169,0000
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	78,6000	3,00	235,8000
41.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	1,00	12,0000
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	78,6000	1,00	78,6000
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	78,6000	1,00	78,6000
44.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	280,00	1 680,0000
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,1000	20,00	262,0000
46.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,5040	800,00	1 203,2000
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,8700	1,61	12,6707
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,0231	10,00	270,2310
49.	4100126202818	Apa	m3	0,7693	10,00	7,6930
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,5050	10,00	445,0500
		Total materiale de constructii				99 289,99

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,2751	10,00	52,7510
----	---------------	---------------------	------	--------	-------	---------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0890	10,00	40,8900
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	37,0297	10,00	370,2970
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,1077	10,00	141,0770
5.	2952270003205	Mășina de tăiat piatră universală	h-ut	16,9916	10,00	169,9160
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	7,4083	60,00	444,4980
7.	2952270007607	Mășina de găurit electrică cu ajutor de șnec	h-ut	0,4795	10,00	4,7950
8.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,6840	350,00	239,4000
Total utilaje de construcții						1 463,63

Прямые затраты	Lei	206 242,86
Transport materiale	5,00 %	4 964,50
Fond social și medical	24,00 %	25 317,42
Total	100,00 +	236 524,78
Cheltuieli de regie	3,00 %	7 095,74
Total	100,00 +	243 620,52
Beneficiul	3,00 %	7 308,62
Total	100,00 +	250 929,14
Tva	20,00 %	50 185,83

Total deviz:

**301 114,9
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de reparație la casa scării

Investitor IMSP Florești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație la scară				
		1.1. Scări				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			40,3000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,1000

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,6000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,7000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,5000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,1000
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonokontakt" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,3600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,5600
	2430226101010	Grund cu cuarț "betonokontakt"	kg	0,4150	20,00	8,3000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
4	CL21A	Protectia muchiilor	m			44,8483
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	30,00	30,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2811236309900	coltar din aluminiu	m	1,0000	9,00	9,0000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	50,00	1,0000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	1,61	0,0483
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,50	1,8000
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			71,2400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,7500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	130,00	3,9000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,0700
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,0400
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,4800
6	CF15C k-2	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			81,7600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	60,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	9,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,50	10,5000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	130,00	1,9500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,0400
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,0000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,0300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	60,00	0,2400
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,8700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,6000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,2800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,0400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,7900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,1600
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,1530
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,0000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,7000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,4500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,0030
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			24,5612
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,4700
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,4000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,0000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	130,00	0,8062
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,0150

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	60,00	0,0600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,4847
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,3000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,1647
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,0100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,2890
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	54,00	10,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,00	1,4790
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,9000
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,1400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,5000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,1200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,0200
14	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			67,7000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,5000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,00	21,0000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 800,00	13,6000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	6 800,00	23,8000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,3000
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,3000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,9000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,0000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,0000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	2,00	0,3000
15	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			42,9000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	30,00	42,9000
16	TsI50A3	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,6000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,6000
		1.1.2. Tavan				
17	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			315,3600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,2000
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	280,00	280,0000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,0000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,1600
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,0000
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,7000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,5000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,1000
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,9000
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4000

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
20	CL21A	Protectia muchiiilor	m			44,8483
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	30,00	30,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2811236309900	coltar din aluminiu	m	1,0000	9,00	9,0000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	50,00	1,0000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	1,61	0,0483
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,50	1,8000
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			24,5610
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,4700
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 400,00	2,4000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,0000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	130,00	0,8060
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,0150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	60,00	0,0600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			61,2050
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,9000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,2800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,0400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,7900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,1950
23	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			37,1100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	27,9000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	8,5800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,0300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,1200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,4800
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,4847
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,3000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,1647
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,0100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,2890
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	54,00	10,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	3,00	1,4790
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,0100
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,9000
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,4000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,1400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,5000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,1200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,5000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,0200

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Pardosea si trepte				
28	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			84,5750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2200	30,00	36,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0700	1,50	15,1050
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	350,00	5,2500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	280,00	5,6000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,4000
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	6 800,00	6,8000
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	20,00	0,3000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	10,00	0,1200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	60,00	0,9000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,5000
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,3600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,00	7,5600
	2430226101010	Grund cu cuart "betonokontakt"	kg	0,4150	20,00	8,3000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,5000
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,2850
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,4000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,7250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,7600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,1000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,0000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,2000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,3000
31	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 30*30 cm	m2			237,6090
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,00	71,8200
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	130,00	131,9500
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,9000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,0000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	800,00	16,0000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,0400
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,7300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,1160
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	10,00	0,0530
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			292,5620
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,00	115,6500
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,6000
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,00	17,4000
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	20,00	3,0000
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,0000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	800,00	16,0000
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,0500
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,4300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,3600
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,0720
33	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			80,0450
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,0000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	130,00	0,7800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,0150
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,9000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,2500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,1000

1	2	3	4	5	6	7
34	CH06A	Mina curenta din inox	m			1 238,0860
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	27,0000
	2812106305714	Mina curenta din inox	m	1,0000	1 200,00	1 200,0000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,61	0,1610
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,0500
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	35,00	0,8750
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	30,00	6,0000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.